节能减排工作纪要

2012年第三期（总第007期）
滁州学院后勤管理处编                     2012年3月8日

滁州学院校园节能减排工作会议纪要

为积极做好准备，迎接省教育厅将于3月底前到我校进行2011年度节能考核检查，全面布置2012年节能工作。3月7日，党委副书记、校节能减排行动工作领导小组常务副组长倪阳主持召开本年度第一次节能减排领导小组工作会议。党委委员、纪委书记、校节能减排行动工作领导小组副组长汪湘水，党委委员、院长助理章浩，党委委员、办公室主任吴开华，党委委员、教务处处长郑朝贵和校节能工作领导小组成员参加了会议。现将会议主要内容纪要如下。

会议传达了省教育厅《关于开展2011年度厅直属高校节能工作考核的通知》（皖教秘发〔2012〕30号）文件精神，宣读了我校节能减排领导小组成员调整情况。

根据《安徽省公共机构节能管理办法》及《安徽省高等学校节能工作考核暂行办法》文件精神，宣读了学校制定的《滁州学院节能工作考核责任分解》文件。要求各有关院（部）、部门对照责任分解内容，认真总结过去一年的节能工作，及时将相关材料报送于学校节能办公室，由节能办公室形成形成详细的自查报告。

会议对《滁州学院节能工作十二五规划》（意见稿）进行了修订，全面总结了十一五期间学校节能工作取得的成绩和经验，提出了我校十二五期间节能工作指导思想、基本原则、主要目标、主要任务，尤其是继续稳妥做好今年节能工作提出了明确要求。

与会人员还结合我校实际，就当前学校节能减排工作中存在的问题和下一步改进措施，展开了讨论，提出了很好的意见和建议。

会议对我校节能工作取得的成绩给予充分肯定，客观分析了当前工作中存在的薄弱环节，就进一步做好校园节能减排工作提出了要求。

一是要以此次节能工作检查为契机，进一步加强认识，提高节能工作水平和层次，认真做好自检自纠工作。

二是要继续通过校园网、广播、橱窗、LED大屏幕等媒介，通过办公场所张贴节能宣传小标签、公共场所张贴宣传标语图画等形式，加大节能减排工作的宣传力度，营造良好的节能氛围。

三是要进一步完善奖惩制度，加强对节能减排工作的监督检查。充分发挥群众督查作用，划分责任区，实行工作责任分解，任务落实到人，发挥激励奖惩机制作用，提高工作执行力和实际效果。

四是要加强对用能设备的监控维护，推进技术节能，实行分类分项计量，专项能源管理。积极推进合同能源管理，进一步提高节能减排工作规范化、精细化、科学化管理水平。

倪阳指出，学校要高度重视节能工作，进一步明确节能的责任单位，全体动员，人人有责。要进一步加强宣传、监督，多种手段并行，敦促全校师生自觉养成良好节能习惯。

倪阳强调，学校节能工作要突出重点，制定措施，落实项目，力争2012年节能工作取得好成绩。

— 2 —
— 1 —